
 

1 
日本ユマニチュード学会   

 

 
2022 年 9 ⽉ 1 ⽇ 

社員（正会員）各位 
東京都⽬⿊区東が丘 2-5-1 

独⽴⾏政法⼈国⽴病院機構 東京医療センター内 
⼀般社団法⼈ ⽇本ユマニチュード学会 

代表理事 本⽥ 美和⼦ 
 
 

第三期定時社員総会招集ご通知 
 
 
拝啓 社員（正会員）の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 当学会の第三期定時社員総会を下記の通り開催いたしますので、ご通知申しあげます。感染リ
スクを避けるため、社員（正会員）の皆様におかれましては、議決権を下記の⽅法にてインター
ネットにより事前⾏使くださいますよう、ご理解とご協⼒のほどよろしくお願い申しあげます。
また総会当⽇は、オンラインにてライブ配信いたしますので、ご出席希望の⽅は出来るだけオン
ラインにてご出席ください。 
 本招集ご通知に関するご質問は E メールにて受け付け、社員（正会員）の皆様のご関⼼が⾼い
事項につきましては総会にてご説明し、後⽇その内容を当学会ウェブサイトに掲載いたします。 

敬 具 
 

記 
 
１．⽇    時 2022 年 9 ⽉ 25 ⽇（⽇曜⽇） 15 時〜 
２．場    所 〒606-8501 京都市左京区吉⽥本町 国際科学イノベーション棟 
                     京都⼤学国際科学イノベーション棟シンポジウムホール 
 
※当⽇は、感染リスクを避けるため出来るだけオンラインにてご参加いただきたく、皆様のご理
解とご協⼒のほどお願い申し上げます。 
参加 URL は、開催数⽇前を⽬処に正会員ご登録の⽅にのみご案内いたします。 

      
※オンライン総会は zoom を使⽤しています。zoom の使⽤⽅法は以下を参照ください。 
 https://jhuma.org/members/zm/ 
 
３．⽬ 的 事 項 
「報告事項」 
  第１号 第三期（2021 年 7⽉ 1 ⽇から 2022 年 6 ⽉ 30 ⽇まで）事業報告の内容報告の件 
  第２号 第四期（2022 年 7⽉ 1 ⽇から 2023年 6 ⽉ 30 ⽇まで）事業計画の内容報告の件 
  第３号 第四期（2022 年 7⽉ 1 ⽇から 2023年 6 ⽉ 30 ⽇まで）収⽀予算の内容報告の件 
 
「決議事項」 
  第１号議案 第三期（2021 年 7⽉ 1 ⽇から 2022 年 6 ⽉ 30 ⽇まで）計算書類承認の件 
  第２号議案 定款⼀部変更の件 



 

2 
日本ユマニチュード学会   

 

  
⽬的事項の内容は、下記本学会ウェブサイト上の第三期定時社員総会参考書類に記載のとおりで
す。 
※第三期定時社員総会参考書類： https://jhuma.org/shainsoukai/ 
 
4．事前のインターネットによる議決権⾏使⽅法 
社員総会への出⽋にかかわらず全ての社員（正会員）の皆様は、9 ⽉ 23⽇（⾦）16：00 まで
に、個別にメールにてお送りする議決権⾏使フォームにアクセスし、投票をお願いいたします。 
 
5.  本招集通知に関する事前質問受付のご案内 
下記のメールアドレス宛に、9 ⽉ 16 ⽇（⾦）16：00 までにお送りください。 
※送り先：info@jhuma.org ＜件名に「社員総会事前質問」とご記⼊をお願いいたします＞ 
 
6.  お願い及び連絡事項 
・当学会定款第 18条により、社員総会には定⾜数が定められております。社員（正会員）の過
半数が議決権を⾏使しない場合は、本定時社員総会は開催されたことと認められません。本定時
社員総会開催実現のため、参考書類をご⾼覧の上、予め 2022 年 9 ⽉ 23⽇（⾦）16:00 までにイ
ンターネットによる議決権⾏使をいただきたく、何卒よろしくお願いいたします。なお、総会当
⽇は、オンライン接続環境が不安定になる可能性も鑑み、議決権⾏使を受け付けておりません。
併せてご理解ご了承のほどよろしくお願い申しあげます。 
 
・社員総会当⽇までの感染拡⼤の状況や政府等の発表内容等により上記対応を更新する場合がご
ざいます。また、参考書類等に修正が⽣じた場合にも、当学会の第４回学会総会ウェブサイト
（https://jhuma.org/soukai4/）に掲載させていただきますので、最新情報をご確認いただきま
すようお願い申しあげます。 
 
・ご不明な点がございましたら、下記事務局までお問い合わせください。 
 ※事務局連絡先メールアドレス：info@jhuma.org 
 
・本案内と同じ内容を下記ウェブサイトにも掲載しております。 
  https://jhuma.org/shainsoukai/ 
 

以 上 


